
Амман - Иордания
Тел: +962 6 5522666
Факс: +962 6 5511888
Email: info@samarah.jo

Место, где роскошь сочетается 
с душевным спокойствием...

Отдых длиною
в жизнь

Samarah Dead Sea Resort





Возможно, Вы никогда не сможете 
приобрести море…

Однако, безусловно, Вы можете стать 
обладателем вида на море





Практически всю территорию Хашимитского Королевства занимают 
пустыни, преимущественно Аравийская пустыня; однако северо-западная 
часть страны, в самом сердце которой протекает река Иордан, является 
частью так называемого ближневосточного «Плодородного полумесяца». 
Столица Королевства, город Амман, находится на северо-востоке страны. 
Это город, в котором гармонично сочетается старое и новое. Иордания – 
родина множества исторических и археологических чудес, таких как: Петра 
одно из семи новых чудес света, розовые дюны пустыни Вади Рам, римский 
город Джераш, портовый город Акаба, и, конечно же, Мертвое море. Особого 
внимания заслуживает место крещения Иисуса Христа, находящееся 
неподалеку от места, где река Иордан впадает в Мертвое море.

Вглубь долины реки Иордан, на расстоянии 55 км к юго-западу от  Аммана, 
находится настоящее чудо природы -  Мертвое море, которое по праву 
считается таковым благодаря своему историческому значению, природной 
уникальности и терапевтическим свойствам.

Мертвое море находится в 30 минутах езды от столицы, являясь при этом:
- вторым «самым соленым» водоемом в мире.
- «самой низкой» точкой на Земле - 400 метров ниже уровня моря.
- богатейшим источником природных солей.
- местом сосредоточения наиболее известных мест в истории христианства.

Иордания - страна природного 
очарования





Samarah Dead Sea Resort – это комплекс элитного жилья,  расположенный 
в одном из наиболее живописных и захватывающих мест на Земле, в самой 
низкой точке планеты, в непосредственной близости от столицы Иордании – 
города Амман. 

Samarah представляет собой уникальную форму закрытого жилищного 
комплекса премиум класса. Комплекс обладает развитой инфраструктурой, 
современными функциональными решениями, удобствами и возможностями 
для активного отдыха на берегу Мертвого моря.

Побережье Мертвого моря было выбрано не случайно: здесь и вода, которая 
исцеляет, и воздух, который очищает, и атмосфера, которая пробуждает 
чувства.
 
Соли, минералы и грязь Мертвого моря знамениты во всем  мире своими 
лечебными, тонизирующими и терапевтическими свойствами. Свежий воздух 
и теплый климат создают благоприятные условия для активного отдыха, 
восстановления жизненных сил и омоложения на протяжении всего года.

Samarah – жемчужина Мертвого моря





Апартаменты
Rift Living в Комплексе Samarah – это симбиоз успеха и вдохновения, место, 
где сочетаются необузданная красота дикой природы Мертвого моря и 
изысканный архитектурный стиль Средиземноморья. Этот уникальный 
комплекс состоит из апартаментов, находящихся прямо на берегу Мертвого 
моря, обеспечивая своим жильцам возможность максимально прочувствовать 
и насладиться преимуществами Мертвого моря. Rift Living представляет 
собой шесть малоэтажных зданий (Апартаменты), а также Pool House, и 
предлагает ряд удобств для жителей комплекса, наряду с двумя главными 
бассейнами, детским бассейном, джакузи под открытым небом и детской 
игровой площадкой.

Таухаусы расположены в двух шагах от Апартаментов и в шаговой доступности 
от ТЦ Samarah Mall, где для полноты ощущений открываются безграничные 
возможности для проведения досуга и релаксации.

Богатый выбор изысканных ресторанов и кафе с террасами и уникальными 

Rift Living 





- Охраняемый въезд на территорию комплекса с контрольно-пропускной 
системой

- Все номера имеют потрясающий вид на Мертвое море
- Красивые ландшафтные решения по всей территории комплекса
- Обустроенные пешеходные дорожки
- 24-часовая охрана
- Прямой доступ к пляжному клубу
- Магазины и рестораны в ТЦ Samarah Mall
- Доступ к прочим удобствам Samarah Living
- Близкое расположение к сетевым пятизвездочным отелям
- Парковочные места для всех постояльцев и гостей
- Открытый балкон или терраса
- Увеличенная площадь жилого помещения за счет мансарды в 

апартаментах на верхних этажах
- Постоянное и централизованное энергообеспечение
- Выходы для TEL/ TV/ DATA
- Высокоскоростной интернет
- Домофонная система (Intercom)

Апартаменты Rift:





Досуг

Территория пляжного клуба включает 
в себя: 
- 2 бассейна
- Pool House
- Тренажерный зал
- Детский бассейн и  игровая пощадка
- Джакузи на открытом воздухе
- Общественный центр для проведения 
мероприятий

Пляж:
Прямой доступ к Мертвому морю

Инфраструктура:
Всего лишь в нескольких шагах от 
жилищного комплекса представлен 
широкий выбор развлекательных 
объектов:

1- ТЦ Samarah, располагающий:
- Большим выбором ресторанов и 
кафе
- Супермаркетом
- Детской игровой площадкой
- Смотровыми площадками
- Магазины розничной торговли
- Банком
- Аптекой

2- отель Hilton Dead Sea Resort & Spa
Это роскошный пятизвездочный 
отель, располагающий 285 номерами. 

В отеле находятся рестораны, 
главный бар, фитнесс-центр, СПА и 
бизнес-центр; все это в дополнение 
к расслабляющим бассейнам и 
собственному пляжу. 

3- Конференц-центр имени Короля 
Хусейна бин Таллала
Является идеальным местом для 
проведения конференций и встреч. 
Находится в шаговой доступности 
от Комплекса Samarah, Торгового 
Центра и основных пятизвездочных 
отелей в окрестностях.

4- Пятизвездочные отели:
Комплекс Samarah расположен рядом 
с 5-звездочными отелями и прочим 
развлекательными объектами, 
которые находятся в распоряжении 
жителей комплекса для получения 
максимального удовольствия от 
пребывания на Мертвом море.

5- Аквапарк:
Комплекс для семейного отдыха.

Существующий спектр удобств и развлечений в жилищном комплексе, элегантность 
апартаментов - все это превосходит даже самые смелые ожидания, оставляя от 
увиденного чувство истинного восторга.





Ground Floor

Promenade

1st Floor

2nd Floor

3rd Floor

4th Floor

Dead Sea

Pool Area

B-P1

B-P2

B-P3
B-P4

B-P5

B-01

B-02

B-03
B-04

B-05
B-11

B-12

B-13
B-14

B-15B-21
B-22

B-23
B-24

B-25B-31

B-31

B-32

B-32

B-35

B-35

B-36

B-36

B-33

B-33 B-34

B-34

Апартаменты с одной спальней
Апартаменты с двумя спальнями
Апартаменты с тремя спальнями

B

Dead Sea

Site Plan

A
C

D

F/G/HE

План Блока B





B

Dead Sea

Site Plan

A
C

D

F/G/HE

C

Ground Floor

Promenade

1st Floor

2nd Floor

3rd Floor

4th Floor

Pool Area

C-P3
C-P4

C-P5
C-P6

C-01

C-02
C-03

C-04

C-05

C-11

C-12
C-13

C-14
C-15

C-21
C-22

C-23

C-24
C-25

C-31

C-31

C-32

C-32

C-33

C-33

C-34

C-34

C-35

C-35

C-36

C-P1

Апартаменты с одной спальней
Апартаменты с двумя спальнями
Апартаменты с тремя спальнями

План Блока C





Dead Sea

Site Plan

A B
C

E F

D

Ground Floor

Promenade

1st Floor

2nd Floor

3rd Floor

4th Floor

5th Floor

Dead Sea

Pool AreaD-P1
D-P2

D-P3

D-P4

D-01

D-11

D-22

D-32 D-33
D-34

D-35
D-36

D-37

D-23 D-24
D-25

D-26

D-27
D-28

D-12

D-13 D-14
D-15

D-16
D-17

D-18

D-19
D-110

D-02

D-03
D-04

D-05
D-06

D-07

D-08

D-09
D-10

D-31

D-41

D-51

D-21

D-29

D-42
D-43

D-44

D-53
D-52

D-54

Апартаменты с одной спальней
Апартаменты с двумя спальнями
Апартаменты с тремя спальнями

План Блока D





Dead Sea

Site Plan

A B
C

D

FE

Ground Floor

Promenade

1st Floor

2nd Floor

3rd Floor

4th Floor

Dead Sea

E-P1

E-01

E-02
E-03

E-04
E-05

E-06

E-P2

E-P3
E-P4

E-P5

E-11
E-12

E-13
E-14

E-15
E-16

E-17

E-21
E-22

E-23

E-24

E-25

E-31

E-32

E-33

E-41
E-42

E-43

Апартаменты с одной спальней
Апартаменты с двумя спальнями
Апартаменты с тремя спальнями

План Блока E





Dead Sea

Site Plan

A B
C

D

FE F

Ground Floor

Promenade

1st Floor

2nd Floor

3rd Floor

4th Floor

5th Floor

Dead SeaF-P1

F-P2
F-P3

F-P4
F-P5

F-01

F-02
F-03

F-04
F-05

F-06
F-11

F-12

F-13
F-14

F-15

F-16
F-21

F-22
F-23

F-24
F-25

F-26
F-31

F-32
F-33

F-34
F-35

F-36
F-41

F-42
F-43

F-44
F-45

F-46

F-51
F-52

F-53
F-54

F-55

Апартаменты с одной спальней
Апартаменты с двумя спальнями
Апартаменты с тремя спальнями

План Блока F





Тайнхаусы
Тайунхаусы комплекса Samarah – это роскошные резиденции, где 
проживающим предоставляется возможность уединиться и насладиться 
комфортным отдыхом, находящиеся на территории комплекса Rift Living, их 
всего 18.

Главный въезд осуществляется через контрольно-пропускной пункт. Все дома 
полностью оснащены необходимыми удобствами, что делает их идеальным 
местом для наслаждения живописными видами Мертвого моря.

Акцентируя внимание на удобстве, роскоши и комфорте, вы имеете возможность 
выбрать двух-, трех- или четырех комнатные стильные коттеджные дома, 
которые в свою очередь могут быть одно-, двух – или трехэтажными. 
Таунхаусы состоят из большой главной спальни и имеют все необходимые 
бытовые удобства. Каждый таунхаус располагает индивидуальной парковкой 
во дворе, в тени алюминиевого козырька. В каждом доме есть балкон и 
терраса на крыше, что позволяет жителям наслаждаться живописными 
видами Мертвого моря. Комплекс Samarah также предоставляет виллы 
премиум-класса. Их расположение спроектировано таким образом, чтобы 
предоставить резидентам наиболее полный обзор красот Мертвого моря.





Инфраструктура
Таунхаусы комплекса Samarah ценятся не только благодаря своему 
идеальному месторасположению, но также ввиду множества эксклюзивных 
дополнительных удобств, предоставляемых его жителям. Каждый таунхаус 
имеет персональный выход к пляжу. Сад и бассейн находятся в частном 
владении дома. У резидентов также есть доступ к небольшому пляжному клубу 
(Beach Club) со своей лаунж-зоной, игровой комнатой и помещением для 
хранения продуктов. Все жители комплекса Samarah Rift могут пользоваться 
многофункциональной спортивной площадкой и баскетбольным полем.

Вблизи Таунхауса находится ТЦ Samarah Mall, который предлагает гостям 
посетить множество магазинов, кафе, ресторанов и семейных развлекательных 
центров. На территории торгового центра также находится огромный 
супермаркет и круглосуточный магазин с товарами первой необходимости. 

Комплексу Samarah Dead Sea Resort есть, что предложить каждому: красивые 
пейзажи Мертвого моря сплелись воедино с непревзойденным комфортом и 
разнообразием инфраструктуры. 

Это место безоблачного спокойствия и великолепия природы станет Вашим 
вторым домом. 

Мы рады приветствовать Вас в семье Samarah.





Samarah Mall
Жемчужина Мертвого моря

ТЦ Samarah Mall – это место шоппинга и досуга, являясь при этом частью 
комплекса Samarah Dead Sea Resort. Занимая 3400 квадратных метров, 
Samarah Mall способен удовлетворить потребности как жителей региона 
Мертвого моря, так и наших гостей. В ТЦ представлены розничные 
магазины, бары, кафе и прочие места для развлечения. Центр оборудован 
лифтом и эскалаторами, системой кондиционирования и парковкой на 
120 мест. При этом Samarah Mall хорошо виден с автомагистрали Dead 
Sea Highway между Амманом и Акабой, а выгодное месторасположение 
Центра обеспечивает естественное освещение каждого из его двух 
этажей благодаря обилию солнечного света.





Отель The Hilton Dead Sea Resort 
& Spa

The Hilton Dead Sea Resort & Spa - роскошный пятизвездочный отель 
на побережье Мертвого моря, также входящий в состав комплекса 
Samarah. И отель, и спа-центр расположены 395 метрами ниже уровня 
моря, что делает их уникальными в Ближневосточном регионе. Это 
излюбленное место для ценителей спокойного отдыха вдали от суеты, 
к тому же здесь можно и нужно побаловать себя СПА процедурами, 
наслаждаясь терапевтическими и целебными свойствами Мертвого 
моря.

Проект курорта в полной мере использует прекрасное расположение 
на берегу Мертвого моря и в то же время в знак уважения к нему 
балансирует между природным развитием среды  и строительством 
новых строительных объектов.

Здание отеля состоит из 4-6 этажей, тем самым оно гармонично 
вписывается в местную топографию с существующим зданием 
Конференц-центра. Четыре крыла отеля вмещают 285 номеров, из них 
абсолютно все номера, расположенные на четвертом этаже и выше, 
располагают прекрасным видом на Мертвое море (номера категории 
делюкс, представительский, полулюкс, люкс и президентский люкс).

Отель The Hilton Dead Sea Resort & Spa предоставляет гостям в 
распоряжение рестораны, главный бар, фитнес-зал, спа-центр и бизнес-
центр, которые работают с утра до вечера, в то время как с верхних 
террас двух просторных ресторанов на крыше главного здания отеля 
открывается непревзойденный вид для волшебного ужина. Это все в 
дополнении к расслабляющим бассейнам и собственному пляжу.




